
2022年(令和 4)年 5月９日 

保 護 者 の 皆 様 

大阪市立平野北中学校  

校 長  齋藤 慶二  

第４５回 体育大会について（お知らせ） 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より、本校教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、本年度の体育大会を下記の要領で実施いたします。本来なら生徒たちの練習の成果と活

躍の姿をご参観いただけるようすべての方にご案内すべきところですが、新型コロナ感染拡大防

止の観点から、今年度は、3年生のご家族のみ、一家族２人の保護者の参観に限らせていただきま

す。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

※なお、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、対応の変更がある場合は改めてお知らせいたし

ます。 

記 

 

１ 日 時  ２０２２年５月３１日（火） ９：３０ 開会式  

１４：３０ 終了予定 今年度は午後の部があります。 

         裏面のプログラムをご覧ください。 

                                ※雨天の場合は、６月１日（水）に順延します。 

 ２ 場 所   大阪市立平野北中学校運動場 

３ お願い 

【新型コロナウイルス感染拡大防止にむけて】 

・3年生のご家族のみ、一家族２人までの保護者の参観とさせていただきます。 

・参観に際して、発熱や咳など風邪の症状がみられる方の参観はご遠慮ください。 

・参観の際は、必ず、受付（正面玄関左手の下足室近く）をお願いします。その際、検温と消毒へ

のご協力、参観中はマスクのご着用をお願いします。 

・参観場所以外でのご参観はご遠慮ください。 

・当日の朝、お子様の検温を実施していただき、「健康観察表」への記入をお願いします。 

・当日、お子様に発熱・咳などのかぜ症状がみられる場合は、学校に連絡し、家庭で休養をとるようにし

てください。 

・当日はお子様に、マスク・マスクの予備・マスク入れ・タオル（汗、手ふき用）等の感染予防用

品を持参させてください。 

【その他】 

・雨天時の判断は、７：３０に最終決定し、順延等の場合は本校ホームページにてお知らせし 

ますので、ご覧ください（電話でのお問い合わせはご遠慮ください）。   

・自転車は指定の場所にお願いします。                   

・学校敷地内は禁煙となっております。              

・体育大会のようすは、学校ホームページにプログラム順に掲載していきますのでご覧ください。    （裏面に続く） 



第４５回 体育大会プログラム 

《午前の部》９：３０～   

１，開会式 …………………………… 全員  

２，準備体操 ………………………… 全員  

３，５０ｍ走 …………………………… １・２・３年（女・男）  

４，借り物競走 ………………………        １・２・３年（女・男）  

５，１００ｍ走 …………………………    １・２・３年（女・男）  

６，バラエティ競走 …………………… １・２・３年（女・男）  

７，玉入れ …………………………… 縦割り種目  

８，２００ｍ走 …………………………   １・２・３年（女・男）  

９，台風の目リレー……………………       １・２・３年（女・男）  

10，女子 800m走・男子１０００ｍ走…       １・２・３年（女・男） 

～昼食～ 

《午後の部》１３：００～   

１１，クラブ紹介・クラブ対抗リレー ……       各クラブ部員  

１２，スウェーデンリレー  ……………         縦割り種目  

１３，４×１００ｍリレー  ………………         １・２・３年（女）  

１４，４×２００ｍリレー  ………………         １・２・３年（男）  

１５，閉会式  …………………………        全員  

 


